
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
29.11.2018 г. Тамбов № 3240 

 
О внесении изменений в Регламент работы областной аттестационной 
комиссии управления образования и науки Тамбовской области, 
утвержденный приказом управления образования и науки области от 
05.07.2016 №1947 

 
На основании решений областной аттестационной комиссии 

управления образования и науки Тамбовской области (протокол от 
16.11.2018 №14), в целях повышения эффективности оценки 
профессиональной деятельности педагогических работников при проведении 
аттестации в целях установления квалификационной категории 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Регламент работы областной аттестационной комиссии 
управления образования и науки Тамбовской области, утвержденный 
приказом  управления образования и науки области от 05.07.2016 №1947 
(в редакции от 28.10.2016) следующие изменения: 

В разделе 4: 
абзац второй пункта 4.4 изложить в следующей редакции: 
«Сокращения названий и наименований не допускаются. 

Не допускается уменьшение масштаба копий подтверждающих документов 
(грамот, дипломов, сертификатов и т.п.). Копии подтверждающих 
документов должны быть заверены работодателем (должность, подпись, 
расшифровка подписи, дата, печать). Справки, подтверждающие 
результативность работы педагогического работника, выданные внешними 
организациями, вкладываются в Портфолио в оригинале. Педагогические 
работники представляют справку об учебной нагрузке за весь отчетный 
период. Учителя начальных классов, учителя-предметники, преподаватели 
обязательно указывают информацию о классах/группах, в которых 
осуществлялось преподавание, и количестве часов в этих классах/группах по 
учебным годам с обозначением литеров классов/групп.»; 

в пункте 4.6: 
абзац второй изложить в следующей редакции: 
«награжденные в межаттестационный период государственными или 

ведомственными наградами, почетными грамотами Президента Российской 
Федерации или удостоенные благодарности Президента Российской 
Федерации;»; 



в абзаце третьем слова «Общероссийской общественной организации 
«Союз театральных деятелей Российской Федерации» (Всероссийское 
театральное общество)» исключить; 

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 
«победителей национальных чемпионатов профессионального 

мастерства WorldSkills Russia и «Абилимпикс», организованных органами 
государственной власти РФ или проводимых при поддержке органов 
государственной власти РФ;»; 

дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания: 
«победителей Чемпионата Европы, Мира, Первенства Европы, Мира, 

организованных органами государственной власти РФ или проводимых при 
поддержке органов государственной власти РФ.»; 

в пункте 4.7: 
в подпункте 4.7.1: 
абзац двенадцатый исключить; 
абзацы тринадцатый и четырнадцатый считать двенадцатым и 

тринадцатым соответственно; 
абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: 
«призеров национальных чемпионатов профессионального мастерства 

WorldSkills Russia и «Абилимпикс», организованных органами 
государственной власти РФ или проводимых при поддержке органов 
государственной власти РФ;»; 

дополнить подпункт абзацами следующего содержания: 
«победителей или призеров региональных чемпионатов 

профессионального мастерства WorldSkills Russia и «Абилимпикс», 
организованных органами государственной власти субъектов РФ или 
проводимых при поддержке органов государственной власти субъектов РФ 
(при аттестации на первую квалификационную категорию); 

призеров Чемпионата Европы, Мира, Первенства Европы, Мира, 
организованных органами государственной власти РФ или проводимых при 
поддержке органов государственной власти РФ; 

победителей или призеров Чемпионата России, Первенства России, 
Спартакиады России, организованных органами государственной власти РФ 
или проводимых при поддержке органов государственной власти РФ.»; 

в абзаце втором пункта 4.10 после слова «количества» дополнить 
словом «основных»; 

в пункте 4.11 слово «рабочих» заменить словом «календарных». 
В разделе 5: 
в абзаце третьем пункта 5.1 словосочетание «может учитывать» 

заменить словом «учитывает». 
2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на сайте сетевого 
издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), на официальном сайте 
управления образования и науки области (www.obraz.tmbreg.ru). 

 
 

Начальник управления      Т.П.Котельникова 


